





-Sekretarit té Pérgjithshém:

-IKSHPK;

-SHSKUK;

-AKKPM

--T¢ gjitha Institucionet e kujdesit parésor shéndetésor;
-QKTGJK;

-Fssh;

-Inspektoratit gendror shéndetésor;
-Departamentit t¢ burgjeve;
-Departamentit ligjor;

-Divizionin pér komunikim Msh;
-Divizionit té burimeuve njerézore Msh;
-Arkivit t€ MSh-sé.






Obeziteti
Osteoporoza

Sémundja e Parkinsonit
Sémundja periodontale

Sindroma e vezores policistike
Sindroma e takikardis€ ortostatike posturale

Anerma drapérocitare dhe crregullime té tjera t& hemoglobinés

Crregullimet e abuzimit me substancat

Apnea e gjumit

S&mundja e tiroides

Artriti

Ekzema
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Alergjité n€ nivele t& larta t& ndotjes dhé né mjediset e brendshime me
kondicionim jo-adekuat.té ajrit, pluhur € myk

e Hepaltiti C

Shkpjegim: Lista e sémundjeve kronike 1 p&rfshin ato sémundje g€ zgjasin pér nj& periudhe 1& gjatd
kohore, zakopisht p#r mé shumé se tre muaj, dhe shpesh kérkojne menaxhim t€ vazhdueshém mjekésor.
Kjo list€ nuk pretendon 18 ket pérfshiré t& gjitha, por ato g8 jan& mé karakteristike dhe mé t& pranishme
né popullatd



